МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ РЕСПУБЛИКИ САХА (ЯКУТИЯ)
МБУ ДО «ОЛЕНЁКСКАЯ ДЮСШ»

МР «ОЛЕНЁКСКИЙ ЭВЕНКИЙСКИЙ НАЦИОНАЛЬНЫЙ РАЙОН»
РЕСПУБЛИКА САХА (ЯКУТИЯ)

678480, Россия, Республика Саха (Якутия), Оленёкский национальный район, село Оленёк ул. Октябрьская
дом 40, электронный адрес: olenekdussh@mail.ru

с. Оленёк 12.07.2022г.

ПРИКАЗ № 53- ОД

Об утверждении Положений
по противодействии коррупции
в МБУ ДО «Оленекская ДЮСШ» в новой редакции

В соответствии со статьей 13.3 Федерального закона от 25.12.2008г. №273-ФЗ «О
противодействии коррупции» и в целях повышения эффективности работы по
профилактике коррупционных и иных правонарушений в МБУ ДО «Оленекская ДЮСШ»,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Признать утратившим силу приказ №13 от 17.02.2021 года «О утверждении

положений».
2. Утвердить Положение об антикоррупционной политике в МБУ ДО «Оленекская

ДЮСШ».
3. Утвердить Положение о комиссии по противодействию коррупции в МБУ ДО

«Оленекская ДЮСШ».
4. Утвердить Кодекс этики и служебного поведения работников МБУ ДО

«Оленекская ДЮСШ».
5. Утвердить Положение о «Телефоне доверия» МБУ ДО «Оленекская ДЮСШ».
6. Утвердить Положение о сотрудничестве МБУ ДО «Оленекская ДЮСШ» с

правоохранительными органами.
7. Утвердить Памятку об ограничениях, запретах и обязанностях работников МБУ

ДО «Оленекская ДЮСШ».
8. Утвердить Порядок уведомление о фактах обращения в целях склонения

работников к совершению коррупционных правонарушений в МБУ ДО
«Оленекская ДЮСШ».

9. Разместить на официальном сайте учреждения в разделе «Противодействие
коррупции».

1 О. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Николаев И.В.